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Pokrok Západu
se mi při provádění našich spo-

lečných úkolů dostávalo vydatné

podpory

ADSESÁŘ SPOLKŮ

ČeakooSlor DMnlcké Podpor Jednot

pro isveroiápadnl alátyi

Minneaota Iowa Wlaconalu Nebra-ak-a

a oW Uakoty

NOVINKY Z ČECH

fbvodal la formu od tprovodaja "Puk Zip'

Burovt v Čechách — Smír tenko-níineck-ý —

Hoj o prlmáloraký stolec V Praxe —

nhll Čechách - Hmř

kdežto radikál Sokol dostal 293
demokrat Klofáč 178 a internaci-oná- l

Aust 30 hlasů Kde ostali
s kandidaturou Staročeši? V Pra-

ze se naparují jako ropuchy na

sjunci ale na veuek do boje se

neopováží Vědí proč A přece

mají tolik drzosti že chtí vzdoro

varoval Francii před nebezpečím

německým varoval Napoleona
III před rostoucí moci Viléma a

Bismarka Věštil celý význam
otázky německé a především radil

aby Francie podporovala Rakou-

sko neboť i Rakous ko spojené a

silné je nutné aby se zastavil po-

stup ctižádosti pruské a uěmecké

jednoty" Ale marné byly výstra

hy a rady bystrého novináře kte-

rý po bitvě u Hradce Králové na-

psal právem: "Francie aniž bo-

jovala zažila větší porážky nežli

u Waterloo" Hervé jako oppo-sič-
ní

novinář byl pronásledován
vládou a musil se uchýliti do Že-

nevy Odtud psal v "Journale de

Genéve" o neodvratném nebezpe-

čí války
německo-francouzsk- é

"A pronikaje budoucnost' pra-

vil Pavel Deschanel "hluboce a

dodálky nad nevyhnutelným kon-

fliktem mezi Francií a Pruskem

uzřel jiný jenž je důsledkem prv-

ního a nejzazŠím důsledkem ná-

rodnosti onen konflikt jehož le-

dový dech cítil často pan Moltke

na svém Čele: souboj Germána se

Slovanem"

Zmíniv se široce o vzniku alli-anc- e

franko-rusk- é a o významu

armády prodchnuté národním ci-

tem ukončil Deschanel vzletným

appellem na svornost a sílu Fran-

cie která v "záhybech trojbarev-néh- o

praporu přinesla světu my-

šlenku 18 stol pokračovala aa

bojišti mečem svých hrdin v díle

započatém pérem svobodomysl-

ných myslitelů jež je svatá ochra-nitelk- a

slabých všech utlačených
národů všech přemožených

"

Krásná slova pronesl též De-

schanel o úkolu a poslání žurnali-

sty: Eduard Hervé dokázal že v

rukou takového superioroího po-

litika a vlastence je žurnál zbraní

nejen strany ale celé vlasti

Hervé ochraňoval vždy svobodu

tisku i proti její přátelům a svým

příkladem dokázal jak tisk se má

státi hodným této svobody

Odpověď Deschanelovi pronesl

slavný historik Sully-Prudhom-

41 a dr Srb 43 hlasy což ze

všech 87 obecních starších není

nadpoloviční většina Po Fantovi

utekl totiž Mladočechům dr Čer-

nohorský (který dávno už se mil
mandátu vzdáti neboť jeho pivo-

varnická éra až příliš křičela) a

Staročechům umřel ředitel Mart

Pokorný na Malé Straně tak že

zůstalo všech členů pražského
zastupitelstva 87 Konečně ve

volbě šestnácté 5 února po 5 ho-

dině večer se rozhodlo Dle řádu

pražského volebního měla rozho-

dovali v užší volbě mezi oběma

kandidáty prostá většina a zvole-

ným pokládán kdo má nejvíce
hlasů A tu protože 43 je více

než 41 druhý náměstek Voitl

prohlásil volbu dra Srba s 43

hlasy za platnou a Srba pražským

primátorem Galerie a obecen-

stvo protestovaly činily ovace

dru Podlipnéinu v radnici i aa

ulici spílaly Staročechům ale

což plátno volba byla prohlášena
skončenou A přece skončena

není To cítil i dr Srb neboť

než došlo k takovémuto zvolení

menšinou vzdal se i hodnosti ná-

městka purkmistrova Proč? —

Snadno vysvětlíme V Praze ne-

lze vládnouti s 43 hlary Oposice
rovněž tak silná a silnější každou

chvílí zastaví mašinérii a k oposici
ti volbou Srbovou došlo Všich-

ni Mladočeši vzdali se svých hod-

ností v radě a v jiných úřadech a

chystají se k boji — k boji vítěz-

nému proti Staročechům na rad-

nici Vědom toho dr Srb proto
volby nepřijme a přijire-l- i sotva

bude potvrzen neboť nahoře zna-

jí poměry na radnici dobře — Co

bude tedy dál? Lid bouří v uli-

cích chce Podlipného Staročeši

trucují a v trucu je povzbuzuje
dr Milde ten zloduch pražské
radnice Němci mají z tahanice

radost a s nimi internacionála co

my tušili a proto radili jsme k

volbě Podlipného Neboť co mají
Čechové z volby Srbovy? Dr

Milde když Engel ho Žádal aby

působil pro zvolení Podlipného

ptal se ho uštěpačně: "A co z té

volby bude míti národ?" Nuže

obracíme otázku: "Co z volby

Srbovy má národ?" A odpovídá-
me hned: "Ostudu!"' Tak jako
zvolení Podlipného bylo by vzbu-

dilo vztek německý a z toho naši

radost tak pád jeho budí jejich
radost a ta žene nám krev hanby
do tváře — Praho Praho! Hle
nešťastné kompromissy! Leč

kdyby jich i nebylo ty poměry
pražské ti božídárkové zdejší ty
fángle vládní ti otroci vlastních

kapes á vlastní ctižádosti ti dlou-

ho tu ještě budou strašiti a hyzdili
tvůj štít jímž máš vévoditi všemu

trojjedinému království našemu v

lilami Jednota t Montiromery Min
odbývá av achAse kaldou 4 aobotu v mhlcl v

fnl V V HtaBka od h veíer Velkophdand
J Nemíval Velkotajemnlk V Htaník
Velkodtamik Jot K rokol Velkopokladník
Joaef Maruika

1 1 v Montgomerr Mlnn

odbývá ar sohílie kaMou ftvrtoa nadíll r
roěaicl ťfedaeda Kr K Ktanék Tajumnk
Kr Mixa Dietní k Joa E Sokol 1'okladnlk
Tomát Havel

Č II Mladoěech r Le Hoeor Center

Minnesota
odbývá tvá whftte kazdon nedíll v mftticl
lilii IOOK mdwdfiJakiibKrenlk tajemník
Fr Buřta LeHunur Center Mino Met- - J Bl-c-

pokladník Váo Kráva

Č III v SU Pani Ulán
odbývá v tcliftze kaZdnna atredu v mtalcl

předala Frank Hkiik talnmnik V J- Pavthí-Vi- l
am (anton Ht Arotnlk Frant Délka 671

W 7lb au VI l'aul Mlnn

Karel llavlífrk RoroTký ř IV r
Mlnneapolis Minn

odbývá tvá achfize kaMou 1 nedřll v míaicl r
inl í Ml corner of WuthlnKton ft Cedar ave
o Prwtaeda Petr Hlrnka 615 tl Ar S taj
Jof Straka 8u mil Htr H pokl Emil Au~
reclit oietnik Adolf itoilbltivk i:tl7 Wailo

Ave 8

Č T T Nové Praze Mlnn

odbývá tvá arhuze kadon 4 nedřll v rnMcI
ťtcxUeda Voli a Chalupský taj V J Novot-
ní) ňíVtnlU Várlav Fowl pokludaik Jakub
Svoboda New !raj:ue Mlnn

Komenský 1 TI v Hajrrard
Minnesota

odbývá tvá ach6ze 1 nwlřll T mřM Predt
Jot Pll dowirce Jos Kunftr taj K Kunfár
Glenvllle Mlnn ofetník J Kučera poklad
Matj llťnuí Oakland Mlnn

Karel Yoliký í TII roré Třeboni

Minnesota
ortbvvá tvá trhftjo kaftdnu 4 nedíll v mřtlrl
PřfHloeda Jan Klein pokladník Jan M Klein
ďcliiík Jun Nmki tajemník Jan Jludra
Kllkeney Minu

Č VIII Rovnost Orratonna Mlnn

odbývá tvá tcli&se kaMou 1 nedřll v míaicl v

tíulč 8 P 8 Předseda Frant Horáa t:i jem-
nili Jot F Martinek ofetník Karel Kinu-hof-

poklad Alula Bykora Owatonna Mlnn

Spolek i IX v Plné City Minnesota
odbívá v arliftíe kaídon řtvrtoa nedíll v

l předseda Anton Pávek místopředseda
Jan štorhl tiijem Jot Bartoi box 83 Beroun
áfoiník lun Hejila Plna City Mtun poklaa
FranU 1'ávek

( X Čecboslovan v Olhla Mino

Předseda Karel Kohn místopředseda M

Peititka tajemník Frant Htlndl očetnik B

Itofek pokladník Václav O ťloyhart

Čechie i XI v So Omaha Neb

Odbývá rhAze kaídý druhý řtvrtek r mili-
ci o osm bodln večer v eínl J Koutskýbo Fred
sedu Vác &najdr tajemník Adolf Zexulák na
au a O uU adetníK Jan Hajný pokl JVocisek

Číslo XII Chrudim t Racine Wk

odbývá ave schůze kaMou Octi aobotu v m
irl v 7 hodin vcíer Předseda Joa !utek 101

Hwn rr--l taj Jot Biehlik IWCJ Mil waukee
St ú£etník J L 8ya luští Hiffh Ht

Číslo XIII Český Lev t Behiew Mlnn

odbývá iťlifixe kaMou druhou neděli t mísící
Předseda Fr £lstek tajemník Jan Posekaný
pokladník Vác PistuUa Belview Kedwooa

Co Minnesota oCetnikF fiell Belview Minn

Číslo XIV Ladimír Klácel

v IIaur WK

odbýtá Kťlilize kaMou druhou nedřll miVMcI

1'h'dí-ert-u Frant K"Jlik tajainiík Vác Kin
uíetnlk J Meiidiik UauKnn Wh poklad-
ník F J Kousl

Objednejte
dnes

kdo Uiíiu Zašle obdrží

$300 bednu obsahující 100 ku-

tu prainlcéia mramaroti-h- o

midla užitečného ku

prnní i mytí se Nadavkem přidáme zvět-

šený obraz každá podobizny din iihotti
objednavatele ním Mglaný jehož krám-

ská cena s! rovná C300 takže mýdlo jest
Zdarma Činíme nabfdku tuto by

to mýdlo které Dy nemělo v žádné
české rodině' rychleji v trh e
uvedlo l'p obchodníci a kluby by
mčli Uio nabídky použiti

Objednejte dnes u

Tho tfirntiman fln
I II V WillllUII VVI

českých mýdlařů

jj Campbell Part Chicago lil
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TELEPOSIO

Kapitál všude stejný

Zhusta se vytýká kapitalistům
americkým že prodávají výrobky
své do ciziny mnohem laciněji
než doma Společnosti železnič-

ní a paroplavební dopravují zboží
americké do cizozemska laciněji
než do trhů domácích tak že lid

americký své vlastní výrobky
dráže platiti rrusí než zač se v

cizozemsku prodávají Zdá se

však že podobně jednají kapitali-st- é

i jiných zemí Aspoň se tak

děje v Čechách s uhlím Majite-
lově uhlodolů omlouvají svoji

vůči dělníkům následu-

jícími důvody:

"Kdyby vyhověno bylo poža-

davku dělnictva zvýšiti mzdu o

20 procent stoupla by cena uhlí
v tuzemsku náramně poněvadž

by tento přídavek zaplatiti musili

výhradně konsumenti zdejší ježto
cena uhlí určeního pro vývoz za

hranice zvýšiti by se do té míry
nedala" — Majilelové dolů by ze

svého bohatého výtěžku neslevili

ani groše konsumentu zahianič-ném- u

by se rovněž nesmělo nic

přiraziti všechno by zaplatili ti
kteří jsou tak Šťastni že 'mají

nadbytek uhlí ve vlasti která jim
ale v první řadě lacino zásobuje
cizinu zůstavujíc zbytek za drahé

peníze obyvatelstvu vlastnímu

K této omluvě pak podotýkají
Nár Listy:
"Tím dá se vysvětliti hrozný

úkaz že dnes do Čech nabízí se

uhlí jež odsud bylo vyveženo do

Německa a které nyní opět sem
se vrací Co dnes v kalamitě

uhelné pokládáme za výjimku
stane se pak pravidlem tak že my
své vlastní uhlí od saských ob-

chodníků kupovati budeme levně-

ji než nám je jako tuzemcům do-dáv-

budou vlastní uhelné zá-

vody!" '

Je to tedy stejné v Čechách

jako ve Spojených Státech a bez-

pochyby to jinak nevypadá ani v

zemích jiných Kapitalisté se

starají o národy jiné více než o

svůj vlastní a utiskují domácího

rolníka í dělníka aby jen mohli

do ciziny lacino své zboží prodati
Za tím účelem chtějí američtí ka-

pitalisté osady chtějí rozšířiti své

trhy po celém světí aby co rrož-n- o

nejvíce zboží svého odbyli
ovšem že na útraty lidu domácího

Kapitál nezná vlastenectví nemá

lásky k rodné zemi k domácímu

národu nýbrž jen ku penězům
ku stálému množení bohatství

Jest stále hotov k utlačování lidu

domácího ve prospěch ciziny a

ovšem i ve svůj vlastní

Řeč Deschanelova v Akademii

francouzské

Slavnostní přijetí presidenta
francouzského parlamentu Pavla
Deschanela za člena Akademie

bylo neobyčejnou událostí jež vy-

rušilo celou veřejnost pařížskou

Sympatický státník a publici-
sta o jehož sympatiích k českému

národu jsme se již několikráte
zmínili přilákal do paláce Maza-rinoir- a

kde je sídlem Akademie
francouzská mimořádně četnou a

skvělou společnost politickou a

literární Též pan Loubet presi-
dent "republiky přišel ř svou
chotí Význam této slavnostní
ceremonie v Akademii spořívá v

řečích jež při té příležitosti pro-

nese nové přijatý člen Akademie
a člen Akademie který jej vítá ve

slavné obci nesmrtelných a odpo-
vídá na jeho řeč
ftei pana Deschanela vynikala

nad obvyklou slavnostní výmluv-
nost akademickou neobmezovala
se pouze na tradicionální chvalo-

zpěv jeho předchůdce v akademii

jímž byl žurnalista Hervé ale

byla velkou programovou fečí
národního a pokrokového politika
francouzského a vynikala bystrý-
mi vážnými aperguemi politický-
mi

Pan Deschanel vzdal především
hold práci velkých žurnalistů Š-

iřitelů nových idef a bojovníků za
ně a vylíčil duchaplně portréty tří

aejvčtŠích novinářů francouzských
z dob druhého císařství Prevosta-Paradola- "

J J Weissa a Hervéa

Deschanel při líčení novinářské

a politické činnosti svého před-
chůdce v Akademii Hervéa nastí-

nil též mocnými rysy velký vzrůst

Germanie v druhé polovici našeho

století "Prusko porazilo Dánsko
Rakousko Francii upevnilo he-

gemonii avou v Německu a převa-

hu Německa v Evropě Hervé

V Praze 7 února 1900

Durové v Čechách Probůh co

jsem to napsal Nelekejte se oni

zde nejsou a nebudou opravdu
ale — mluví se tu o nich všude

tak jsem to myslel! Jsou od nás

hodně daleko ale my zde s nimi

hodně sympatisujeme Zas jako
druhdy o válce americko-španěl-sk- é

všude plno map a novin kde

jen je místnost veřejná A těch

řečí! No což ne když na pří-

klad fiakrista který jakživ nebyl
dál než kozlík jeho archy pustí
se do rozumování o "óitulaci" tam

v tej horkej Africe? — Však máme
í hovory válečné asilně strategické
Mapy špendlíky pomáhají Lady-smit- h

je dnes centrum Jak bude
dál? Sympatie naše letí pro

Bury zdaž i štěstí válečné bude s

nimi? My utlačovaní bez rozdí-

lu stavu a vyznání jim toho z celé
duše rádi přejeme A vy dle

Pok Záp s námi Tož Burové
k cíli! Kéž i my jsme mohli

Smír čcsko-nlmcck-
} je v proudu

ale — v kalném! Delegátů jest
celkem 37 Sedmička jest žid

Delegáti se nesešli všichni kdo

přišel na jménech nezáleží Z

Čechů odmítl účasťdr Ed Grégr
zan povolán posl Švarc a za ra-

dikální skupinu odmítl dr Baxa i

náhradník jeho dr Brzorád a po-

zván proto i dostavil se poslanec
Kramář Staročechy ve jménu

Riegrově zastupuje dr Zátka
Německo-radikáln- í strana na kon-ferec- e

nepřišla Wolf to zapověděl
a z německé strany lidové dosta-

vil se jediný Prade Ostatní

sešli se plně Konference v býv
saloně Windischgraetzově který
aa svůj náklad skvostně jej vy-

šperkoval zahájil president mini-

sterský dr Koerber řečí o jejíž
ceně nSmecké listy samy píší že

má jednu dobrou cnost totiž onu

že byla krátká jinak že je a byla

prázdná S Čechy na konferen-

cích poprvé se sešel ministr kra- -

j prl Vía! Jf a v

ideatistické řeči z níž cítiti bylo
na míli smiřovací éru doufal ve

zdar konferencí a sliboval věrnost

národu a odstoupení své jakmile
— po smíru! — národ sám mini-

stra českého si vyvolí Nu dobrá!

Delegáti čeští hned v první schůzi

vyložili své stanovisko Ústy

poslance Eogla prohlásili: že

jdou na konference ne pro uza-

vření nějaké smlouvy ale jen pro
seznáaí úmyslů Že má-l- i se jed
nati musí se jednati najednou o

rovnocennosti obou kmenů ve

všech třech zemích koruny Svato

václavské a i v zemích slovan-Rkýr- h

kde živel německý se slo-

vanským se stýká a posléze že
má-l- i smír vůbec býtí uzavřen

musí býti odvoláno zrušení jazy
kových nařízeni — Tři hlavní

postuláty české způsobily paniku
Němci kteří tuto otevřenost dle

staré punktační methody nečekali

vyžádali si pro vzpamatování se
'
půlhodinnou přestávku a v té se

dohodli a referovali pak žene
mohou přistoupit! na jednání tak

všobecné (o všech zemích slovan

ských) a že nelze jim ustoupili
od požadavku úředního jazyka —

Tím ve věci nastal konflikt ale- -

vláda nevidí neslyší Ukončila

schůzi první a aa druhý den za-

volala pouze moravské delegáty
Leč ani zde nekynul úspěch
Právč žc jednána tu dosti hluboce
a vniterně seznalo se že hluboké

jsou rokliny mezi požadavky obou

stran a proto jednání o Moravě

na pět dnů zas odloženo! Začne

se tedy zase s Čechy Ale —

viděti tu zřejmě: nepůjde to!

Kalná voda — lovců dost ale

strachu také Vláda v konferen

cích mlčí čeká aa slova stran
Proč táhla tedy konferenci do
Vfdně? Ta mohla se konat bez
ní v Praze Němci nechtí

pro Wolfa pak nemohou a ne-

upustí od svatodušního programu
jehož heslo je: německá řeč úřed-

ní roztrhání Čech v území něme-

cké a české a rozdělení úřadů
Leč na ten program musí odpově-
dět! Češi nedílností vlasti a stát-

ním právem A jsme se smířením
v koncích Škoda tedy peněz a

času Ale vláda nás smířit chce
a tak tedy smiřuje Jak dlouho
to potrvá zatím nevíme

Boj 0 primátorský stolec v Prau
skončen a neskončen Štolo se

topk: Po nezdarech ve volbách

prvních voleno znovu a vždycky

stejně neboť ač voleno patnáct-
kráte nedocíleno nikdy většiny
Dr Podlipoý měl po druhé atále

vat vůli celého národa a že chtí
uchvátit křeslo primátorské v máti

českých měst! Leč volba na Ra-

kovnicku má i jiný význam Po

učuje ty kdo předem jásali (špat
ni informováni o pravé situaci) o

úpadku Mlaďočešství že to není

pravda Prjto opět a opět radí-

me čtěte vše sic ale — opatrně!
— "Hospodář" českoamerický

zde všude překvapuje Jak slič-

nou úpravou tak především boha

tostí a promyšleností obsahu —

Gratulujeme srdečně českým kra-

janům k odbornému dílu tak

svědomitě řízenému za přelaciný

peníz bohatě vypravenému a ob-

sahem výbornému
— Lid je luza dle Staročechů

Tak aspcS jejich žurnály psaly na

rozkaz dra Mildeho když lid

nadšeně den co den od volby pri-

mátorské pozdravoval a provázel
dra Podlipného Ovšem ovšem

je ten lid poplatnický teď luzou

neboť dr Milde ho ročně za pro-cess- y

obce pražské tak asi o 100

až 200 tisíc zl připravuje
— Pohoda je tu šeredná Stále

obleva sníh i déšť Bláta plno

vody též Br to to máme my
Čechové všecko hezké!

Pozdrav! — ica

Pokrok v Rakousku

Ač jest říše rakouská považová
na za zpátečnickou málo o po-

krok dbalou učiněn tam byl přece

jen značný pokrok v mnohém

ohledu 'Tento pokrok je znalý i

v tom že úřednictvo není více tak

škrobené uzavřené nýbrž že se

více stýká s lidem a stává se mu

rádcem a vůdcem spíše než

To vysvítá z oběžníku

ministerského předsedy který dí:

"Byv Jeho cis a král apoštol-

ským Veličenstvem jmenován

ministerským předsedou a pově-

řen správou ministerstva vnitřních

záležitostí převzal jsem dnešním

dnem řízení svého úřadu a mám

čest uvésti tímto ve známost zá-

sady jež pro ostatní úřady vje-jic- h

řádné působnosti za správné
uznávám Povinností úřadů jest

aby co nejpřísněji trvajících záko

nů šetřily a v případech v nichž

dle svého uznání rozhodovali a

opatření činiti mají aby se řídily

jenom věcnými důvody se stálým
ohledem na blaho obyvatelstva
Má jim tedy býti nezvratným

pravidlem aby žádostem jež ze

zákonných nebo veřejných ohledů
odmítati se nemusí s pomíjením
nepodstatných námitek vyhovo-
váno bylo Úřadové první in-

stance uspoří tím obyvatelstvu
čas práci a výdaje a učiní tím
zadost svojí zákonem stanovené

povinnosti podporovati strany
jež se k nim uchylují Tolikéž

Žádám aby úřední věci rychle
vyřizovány byly jakož aby se s

každým bez ohledu na jeho osob-

nost naprosto slušně zacházelo
Úředníci musí míti stále na zřete-

li že jest jejich povinností aby
v nejvyšší službě trvajíce v me-

zích svojí působnosti ku povzná-
šení obecního blaha přispívali a

kulturní jakož i hospodářský roz-

voj podporovali proto není

když jenom pravidelnou
službu svoji přesně konají nýbrž
náleží k jejich povinnostem také

vystihovati otevřeným okem po-

třeby obyvatelstva a chápati se

všude po činu kde od svého
důvodně nadíti mohou

se prospěšného výsledku Tako-

véto obezřetné a starostlivé čin-

nosti jest tím více potřebí ježto
činnost takováto základem jest
vážnosti a vlivu státních úřadů
Pečlivé střežení této vážnosti ná-

leží k nejvíce povzneseným závaz-

kům úřaď ů v Soudím pak že se

toho nejlépe docíliti dá stálými
důvěry plnými styky s obyvatel-
stvem ale očekávám také že v

případě zamýšleného aneb skuteč-

ného porušení této vážnosti úřa-

dů v jakož i v případě že by rcír

veřejný byl ohrožen použito bude
všech prostředků jež zákon po
skytuje V zájmu nestranné
správy žádám opětně aby Žádný
úředník při konání svých úředních
úkolů nikterak neprojevoval svoje
osobní politické smýšlení Také
mimo službu jest povinností úřed-
níků aby vystupovali vždy ná

ležitým taktem Očekávaje přes
ného Setření těchto zásad žádám

aby podřízeným úřadníkúm vhod

ným způsobem známost o tom
učiněna byla a prosím ještě aby

Radila la aa Isitl "A nevíte co

vám schází?" otázala ee jedrit lio dne

zena drubé která vypadala Apaťie
"Proí a neporadili? lSkfr? T"
orávě je ta obtiž Knlilu jxeru se se

šesti byla její odpověď A tím živí

vylíčila holou pravdu ijkající ne pH

liš mnoha věcí které dnu vřdeckč

léíenl a rozpoznáni plití Pí A

Ciprová z fi CO VhenUaul u! C!eve

Und O měla pouřkud podobnou ku

šenost ale pomohl t i 1 rozpaků Čtě-

te vlastni její slovu: ' BU jsem v

léčeni od různých lékařů jtjrleu pmvil
že Bi&ca brJefuf vadu jiný řekl že tu

pochází od porodu a třetí íe se budu

muset polrobit opemcl Asi v tuto
dobu tak jsem zmnlomyslněla ie jsem
se rozhodla nechat lékařů a počít uží-

váním Drn Felra !!iuk u němž

jsem tolik byU slyšela Počalo ml

ihned pomáliati a dnes jsem silná a

zdrava Kařdý kdo mne v mé nerao

ii viůči díí šď ůj pih li uobíúúii tzež
řof Od té doby Dra Petru Hoboko
mnohému z naší roiiny pomohlo Co

jsme lék obdrželi žádný lékař náš

prah nepřekročil
Taková je pověst Dra Tetra HobO'

ka Není lékem lékárnickým nýbrž
prodává se lidem přímo nebo skrze
místní jednatele od majitele Dra

Petra Fahrney-- e 118 Sa Iíoyne Ave

Cblcujro lil

Mohu vím nauCIM uoJtou za tH mSaíc an-

glicky mluvili ííMI a Mátl puSIu vin jedov
úlohu unikotiřkii Také }nna neptal a mim nk
ptoduj tři razné knihy k ufeni ta ť ti anglicka
Syni spisují a rjrdáraa r sešitech tplni csyf
aiiKÍk-ks-uwk- ainrnik který bude nnjěléi a
ncjlcyíí: txwlti rám na ukázka Hltl nirni
Adrutta: Aat M Soukna MU Vf lílh PlCaeo

SOiloo CUea-- tii tse-- tr

ililifHl

hnií nrrtti nřřKni! n&marrva rtl¥' — - —r
takto spíše Němectvo posiluješ!
Dojde-l- i a kdy k nové volbě pri
mátorské v Praze není určito
Řečí tu pino úvah a náhledů
však jistoty není Nutno pose-čka- ti

uklidní-l-i se vlny zmoudři
li opatrní otcové a provedou volbu

sjednocenou imposantní oposič
ni! ťráh bychom si toho a s

námi celé Čechy Neboť ten

bídný a nízký hlas který volal v
radnici při čtení petic za zvolení

dra Podlipného: "Co je venkovu
do toho?" ten hlas měl býti hned

patřičně zakřiknut Vždyť chce-l- i

Praha míti vedení v Čechách (a to
chtí Staro í Mlado na radnici) tož
musí dovolit venkovu i o pražské
věci se interesovat Neboť ne
může býti Čechům jedno povědě-
li jej v boj oposiČQÍ jménem měst

českých pražský purkmistr Kaši
čka který se klaní každému vlád- -

símu chocholu Či odvážný a ne

ohrožený muž Sokol tělem i duší

Nedostatek uhlt v Čechách podnes
neulevil Uhlí nahrazují dnes

briquety cihly to z uhelného
mouru Než co plátno briquet
bylo by dost ale jejich výhřev
nost je malá a cena veliká Za

metrický cent 1 zl 60 krll A

stávka ve všech dolech trvá vláda

nezakročuje majetníci dolů nepo-

volují Lidu bez práce jest síla
bez uhlí ještě víc a s bídou nej-

víc Kam to takhle pevede? A

naposled uhelní baroni po stávce

nechají uhlí v té ceně co je teď
U nás je vše možno!

Smis — Bývalý korunní princ
Frant Ferd ďEste jest UŽ ženat
s komt Chotkovou Proto ustou-

pil z následnictvf a jeho místo

zaujal jak jsme již psali jeho
synovec
— Sňatek princezny Štěpáaky

vykoná se v málo dnech Před
tím bude provedeno její sřeknutí
se nároků co korunní princezny-vdov- y

— Volba na Rakovnicku skon
čila vítězstvím Mladočechů Zvo-

len byl 815 hlasy dr Lad Dvořák

!!)0!(@

ZIMA

HA JIHU

Pomyilete jen co znamená — žádné

plískanice žádný sníh žádné náledí —

nýbrž příjemný vzduch stálé sluneíno

rybaření projíždění se na loďkách — život
na venku po celý den

Od prosince do března Florida Geor-gi- e

a Alabama jsou ráje n — pravým téměř

rájem — pro seveřany

Nejlepším vlakem k cestě na jih jest
St Louiský rychlík kterýž vyjíždí z

nádraží ve 453 odpol Zimní

ceny výletní jsou nyní v platnosti
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